☆私道内下水管渠布設申請に必要となる提出書類

	チェック
	提出書類
	備考

	１
	□
	（様式第１号）

下水道受益者負担金完納確約書
	既に納付していれば必要ありません

	２
	□
	（様式第２号）

私道内下水管渠布設申請書

	３
	□
	（様式第３号）

私道内下水管渠布設申請者名簿

	４
	□
	申請者全員の納税証明書
	市役所でお取りください

	５
	□
	（様式第４号）

私道内の位置図、平面図及び土地所有者等の区画図

	６
	□
	（様式第５号）

私道内下水管渠布設承諾書
	私道を布設する土地所有者全員の承諾書（共有名義の場合は、共有者全員の承諾が必要です。）
承諾者は実印で押印してください

	７
	□
	承諾者の印鑑証明書
	市役所でお取りください（法人の場合は法務局でお取りください）

様式第1号
下水道受益者負担金完納確約書
年　　月　　日
　八幡浜市長　　　　様
申請者
住所
氏名
電話番号
　私の所有する次の土地（八幡浜市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）に下水管渠を布設いただければ、下水道受益者負担金の負担区告示後、下水道受益者負担金申告書を提出し、納期内に完納することを確約します。

様式第2号
私道内下水管渠布設申請書
年　　月　　日
　八幡浜市長　　　　様
申請代表者
住所
氏名
電話番号
　下水を公共下水道施設で処理するため、次の私道内に下水道管渠を布設していただきますよう関係書類を添えて、申請いたします。
	私道の位置
	八幡浜市

	私道の幅員及び延長
	幅員
	ｍ
	延長
	ｍ

	当該下水管渠に排除すべき戸数及び人員
	戸数
	戸
	人員
	人

添付書類：私道内下水管渠布設申請者名簿

　　　　　私道内の位置図、平面図及び土地所有権者等の区画図
　　　　　私道に係る所有権者等の布設承諾書
様式第3号
私道内下水管渠布設申請者名簿
　私道の下水管渠布設を申請するとともに、下水管渠が布設された場合、次に署名している者は、当該工事完了後６月以内に排水設備工事を施行し、下水を公共下水道施設で処理することを確約します。

	住所
	氏名
	図面対象番号
	摘要

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

添付書類：申請者全員の納税証明書
様式第4号
私道の位置図、平面図及び土地所有権者等の区画図

Ｎ

（注）　区画には、土地所有者及び番号を記入すること。
様式第5号
私道内下水管渠布設承諾書
年　　月　　日

　八幡浜市長　　　　様

　私の所有する次の土地に下水管渠を布設することについて承諾いたします。
　なお、土地の使用については無償とし、今後当該私道内の下水管渠に関し権利の行使はいたしません。万一事情の変化により形質変更等が必要な事態が発生したときは、市及び関係者の承認を得、原因者負担による措置をし、市には一切の迷惑をかけません。
	私道の所在地
	所有権者等
	図面対象番号

	住所
	氏名
	印

（注）　印鑑は実印を押印し、印鑑証明書を添付すること。